
چهارشنبه-16 اسفند1402- سال هفتم- شماره 1874

گروه آب و انرژی -مرجان کریمی - موقعیت 
جغرافیایی و آب و هوایی اســتان سیســتان و 
بلوچســتان علاوه بر این که سیســتان و بلوچستان را به 
یک استان چهار فصل تبدیل کرده، در عین حال چهره ای 
مخاطره آمیز نیز به آن بخشــیده است. شــمال سیستان و 
بلوچســتان در ادوار قدیم به دلیل وفــور نعمت و وجود 
تالاب بین المللی هامون در آن بــه انبار غله ایران معروف 
بوده اما هم اینک پس از گذر سال ها این دریاچه به بستری 
برای بروز پدیده وحشــتناک طوفان شــن تبدیل شــده 
است. مخاطره اصلی نواحی مرکزی سیستان و بلوچستان 
سیلاب های ویران کننده ای است که بیشتر در فصول سرد 
چهره خود را نمایان می کند و چنان شدتی دارد که هر آنچه 
در مسیر آن باشد لابه لای پیکر گل آلود خود محو می کند.از 
عمده فجایع این سیلاب ها، آسیب به مسیرهای عبور مرور 

و ویران کردن روستاهای در حاشیه آبراه هاست.
در اثر بارش های هفته گذشته استان سیستان و بلوچستان 
تقریباً در ۲۱ شهرســتان وقوع ســیل پیش بینی شده بود. 
دلتمردان می گویند در این اســتان ضمن هماهنگی با تیم 
عملیات، تمامــی تجهیزات را در حوضه جنوب مســتقر 

کردیم، اما نگران وقوع سیل در سیستان هم بودیم.

 خسارت۲۲ هزار میلیارد ریالی سیل 
در سیستان و بلوچستان 

مجید محبی، مدیرکل ســتاد بحران سیستان وبلوچستان 
گفت: بر اساس برآورد اولیه تاکنون سیلاب در این استان 
خسارت ۲۲ هزار میلیارد ریال به زیرساخت های این استان 

وارد کرده است.
وی اظهارکرد: عمــده خســارت های وارده این مدت به 
زیر ساخت های نظیر راه، کشــاورزی و منازل مسکونی 
مربوط می شــود که تیم های ارزیاب ستاد بحران سیستان 
و بلوچســتان با حضور در مناطق درگیر سیلاب در حال 

بررسی برآورد دقیق این خسارت ها هستند.
وی ادامه داد: یک هزار و ۹۴۷ روستای سیستان و بلوچستان 
تحت تاثیر ســیلاب قرار گرفت که برای رفع مشــکلات 
شهروندان این مناطق جلســات مدیریت بحران با حضور 
وزیر کشور، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، استاندار 

و سایر مسوولان استانی برگزار شد.

مدیرکل ستاد بحران سیستان وبلوچستان گفت: همچنین 
تیم های راهداری، هلال احمر، برق، آب و سایر دستگاه های 
خدمات رسان در مناطق سیل زده مستقر و به صورت شبانه 

روزی در حال خدمات رسانی هستند.
وی ادامه داد: همچنین به منظور ارائه خدمات بهتر به مردم 
درگیر سیلاب در مناطق سخت گذر سیستان و بلوچستان، 
بالگردهای هوایی هلال احمر بکارگیری شــد و ۲ هزار و 
۲۰۰ نفر در قالب ۵۱۶ خانوار توسط این نهاد خدمات رسان 

در چادر اسکان داده شدند.
محبی صریح کرد: همچنین ۵۰۰ دستگاه چادر هلال احمر 
در مناطق درگیر آبگرفتگی مستقر شد و بیش از ۲ هزار بسته 
غذایی در کنار ســایر اقلام ضروری بین افراد آسیب دیده 

توزیع شد.
وی گفت: براثر سیلاب ۳۰ مسیر ارتباطی جنوب سیستان 
و بلوچستان قطع شده بود که با تلاش راهداران ۲۹ مسیر 

ارتباطی بازگشایی شده است.
مدیرکل ستاد بحران سیستان و بلوچستان گفت: همچنین 
۴۱ روستای جنوب این اســتان دچار قطعی برق شدند که 
در این مدت برق ۳۱ روستا برقرار و بقیه نیز در حال انجام 

است.
وی تاکید کرد: ارزیابی دقیق خسارت ها با توجه به تداوم 
ورود سامانه بارشی در سیســتان و بلوچستان در روزهای 

پایانی هفته ادامه دارد.
محبی افزود: با توجه با تداوم بارندگی و برودت هوای سرد 
در سیستان و بلوچستان شهروندان از سفرهای غیرضروری، 
فعالیت کوهنوردی، اســکان و تردد در حاشیه مسیل ها و 

رودخانه های فصلی خودداری کنند.
وی خاطر نشــان کرد: سیســتان و بلوچســتان به سبب 
گســتردگی و موقعیــت خــاص جغرافیایی همــواره با 
بحران های طبیعی روبروســت که ســیل، خشکسالی و 
توفان های ســهمگین ۱۲۰ کیلومتری بطــور همزمان از 

بحران های این استان است.

خسارت ۱۷۰۰ میلیارد تومانی سیل به راه های 
سیستان و بلوچستان

معاون سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای سیستان و 
بلوچستان از خسارت ۱۷۰۰ میلیارد تومانی سیل به راه های 

بلوچستان خبر داد.
رضا اکبری اظهار داشت: راهداران با تلاش شبانه روزی 
و بسیج همه امکانات از جمله ماشین آلات سنگین و نیمه 
ســنگین برای ارائه خدمات در مناطق درگیر ســیلاب به 
منظور مرمت و بازگشایی راه های آسیب دیده در ایرانشهر، 
کنارک، دشــتیاری، قصرقند، چابهار و نیک شهر مشغول 

فعالیت و امدادرسانی هستند.
معاون سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای افزود: بر اثر 
بارندگی راه های مواصلاتی جنوب استان متحمل خسارت 
شــدید حدود یک هزار و ۷۰۰ میلیارد تومانی شده که ۵۰ 
اکیپ و ۳۴۰ نفر راهدار در جنوب اســتان برای بازسازی 
فعال شده اند و میزان خسارت وارده به روستاهای شمال 

استان نیز حدود ۱۰۰ میلیارد تومان برآورد می شود.
علیرضا قاسمی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
سیستان و بلوچســتان در این رابطه با بیان اینکه بارش ها 
بین ۵۰ تا ۶۰ میلیمتر پیش بینی شده بود که تقریباً در بیشتر 
نقاط و در حوزه شارگ تا ۲۶۰ میلیمتر بارش داشتیم،گفت: 
این درحالی اســت که با توجه به اینکه شیب مسیر مسیر 
به سمت چابهار و دشــتیاری است روان آب ها در جنوب 

استان جاری شد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان سیســتان و 
بلوچستان با اشاره به این که ۱۲ شهرستان که درگیر سیلاب 
شده اند، اشاره کرد و یادآور شد: تیم های ما در ساعات اولیه 
حضور پیدا کردند، اما به علت اینکه اکثر تأسیسات آب و 
فاضلاب در مســیر رودخانه ها و چاه ها دچار آسیب شده 

بود، با خاموش کردن چاه هــا تلاش کردیم کدورت وارد 
شبکه آب نشود و در نخستین ساعاتی که نیروهای عملیاتی 
ورود کردند، توانســتیم ۲۸ شهرستان را وارد مدار کرده و 

۶۵ روستا منهای حوزه چابهار و دشتیاری آسیب دیدند.
وی با بیان اینکه در ۱۰ شهرســتان با درگیری ۶۵ روستا، 
خسارات زیادی به تأسیسات چاه ها و تجهیزات وارد شد، 
ادامه داد: تا امروز ۵۳ روستا به شبکه آبرسانی متصل شدند 
و ۱۲ روستا باقی مانده است. این درحالیست که تجهیزات 
ارسال شده و پیش بینی می شود همکاران ما بتوانند امروز 
وارد شده و تا اواخر امشب آب ۱۰ روستا پایدار شود. این 
در حالی است که ۲ روســتا هم در مسیر دسترسی سخت 

قرار دارند.
قاسمی با بیان اینکه در حوزه جنوب استان ۱۱۰۰ کیلومتر 
خطوط و شــبکه انتقال به طور کامل زیر آب رفته است، 
یادآور شد: حادثه سنگین بود، اما حوادثی که رخ داد کم بود 
و کدورت آب هم ســریعاً در ۴۸۰ روستا حل شد. در این 
رابطه در حال حاضر کمتر از ۳۰ روستا مشکل دارند و آب 
مابقی پایدار شده است. به طوری که هرجا مسیر بازشود، 
مشکل آب رسانی بهداشتی را حل می کنیم و تا عصر امروز 
مشکل ۱۲ روستا حل و ما بقی تا فردا شب برطرف می شود.

وی از آبرسانی سیار با ۲۸ دستگاه تانکر و توزیع ۳۰ هزار 
بطری آب بین مردم اســتان با همــکاری گروه جهادی و 
خیران خبر داد و افزود:مشــکل تامین آب شــرب سالم 
و بهداشــتی تمامی روســتاهای باقی مانده به زودی حل 

می شود.

 جزئیات خسارت سیل به  سیستان و بلوچستان 
»روزنامه دریایی سرآمد« گزارش می دهد 

 خسارت ۲۲ هزار میلیاردی سیل 
در سیستان و بلوچستان

5 آب و انرژی
انرژی

شدت مصرف انرژی در ایران دو برابر میانگین 
جهانی است

مدیرعامل شــرکت بهینه ســازی مصرف ســوخت 
گفت:شــدت مصرف انرژی در ایران دو برابر میانگین 

جهانی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حســین آبنیکی در نخستین 
نشست هم اندیشــی مدیریت انرژی، حساب و بازار 
بهینه سازی با اشاره به اینکه در تولید نفت و گاز امسال 
رکوردهای تازه ثبت شد، افزود: اهداف صادراتی نیز تا 
حد قابل توجهی محقق شد و در انتقال و توزیع گاز و 

فرآورده های نفتی نیز عملکرد مناسبی داشتیم.
وی ادامه داد: دشمن امسال توطئه های فراوانی کرد تا در 
این حوزه ناموفق باشیم و چالش های جدی ایجاد کند 
که از آن جمله می توان به هک سامانه بنزین و خرابکاری 
در خطوط سراسری گاز اشاره کرد اما دشمن به اهداف 

شوم خود نرسید.
مدیرعامل شرکت بهینه ســازی مصرف سوخت تأکید 
کرد: با وجود همه موفقیت هــا در صنعت نفت اما در 
مدیریت مصــرف دچار چالش های اساســی بودیم و 
آنچنان که در تولید موفق بودیم در مهار مصرف موفق 

عمل نکردیم.
آبنیکی اضافه کرد: مســابقه ای که در تولید و مصرف 
شکل گرفته است به نفع تولید نیست و مصرف به شدت 

افزایش می یابد.
وی ادامه داد: شدت مصرف انرژی در ایران بسیار بالا 
و بیش از ۲ برابر میانگین جهانی اســت و برای تولید و 
خدمات بیش از ۲ برابر دنیا انرژی مصرف می کنیم و این 

شدت رو به افزایش است.
وی افزود: برخــی توجیه می کنند کــه تولید ناخالص 
داخلی پایین است و این موضوع شدت مصرف انرژی 
را افزایش می دهد، در حالی که در برنامه های کنونی نیز 
به کاهش شدت مصرف انرژی در بخش های مختلف 
مانند ســاختمان، صنعت و حمل ونقل مصرف انرژی 

توجه ندارند.
مدیرعامل شرکت بهینه ســازی مصرف سوخت ادامه 
داد: به عنوان نمونه در صنعت خودرو بیشــتر برنامه ها 
متمرکز بر تیراژ تولید و قیمت است و به کاهش مصرف 
توجهی نمی شود و تمرکزی بر مدیریت مصرف انرژی 

وجود ندارد.
آبنیکی با اشاره به اینکه در ســایر صنایع نیز شرایط بر 
همین روال اســت، گفت: برای نمونه، در مناطق بسیار 
سردسیر کشت های گلخانه ای را توســعه می دهیم تا 
امنیت غذایی ارتقا یابد امــا کمتر به این توجه داریم که 

این موضوع امنیت انرژی را دچار چالش می کند.
وی با بیان اینکه اگرچه تولید افزایــش یافته اما وضع 
مصرف انرژی نابسامان است، افزود: از همین رو برای 
آنکه در آینده در امنیت انرژی با چالش روبه رو نشویم 

باید برای ناترازی انرژی کشور فکری کند.
مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت ادامه داد: 
امروز بهینه ســازی مصرف انرژی نه تنها یک انتخاب، 

بلکه ضرورتی اجتناب ناپذیر است.
آبنیکی با تأکید بر اینکه اقدام هایی در کشور برای مهار 
مصرف انرژی برنامه ریزی شــده است، گفت: پیشنهاد 
برنامه ملی مدیریت مصرف انــرژی را مطرح کردیم تا 
ســهم هرکدام از صنایع در بخش های مختلف کاهش 

مصرف مشخص باشد.

 تأمین گاز صنایع در شرایط اوج مصرف
 با پذیرش گواهی صرفه جویی در بورس

سرپرست مدیریت انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران 
به پذیرش گواهی صرفه جویی گاز در بورس انرژی با 
هدف راه اندازی بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست 
اشــاره کرد و گفت: در دوره اوج مصرف با داشتن این 

گواهی، امکان تحویل گاز به صنایع وجود دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســاجد کاشفی در نخستین 
نشست هم اندیشــی مدیریت انرژی، حساب و بازار 
بهینه سازی اظهار داشــت: مدیریت انرژی و کربن از 
مهرماه ســال ۱۴۰۲ در شــرکت ملی گاز ایران ایجاد 
شد و بهینه سازی مشــترکان یکی از معاونت های این 
مدیریت است. وی افزود: نقش دستگاه های مختلف در 
بهینه سازی انرژی مطرح شده است و اگر می خواهیم در 
حوزه بهینه سازی اقدام جدی انجام دهیم این موضوع 

باید به گفتمان عمومی تبدیل شود.
سرپرست مدیریت انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران 
با بیان اینکه مهم ترین اقدام زیرساختی در شرکت ملی 
گاز برای بهینه سازی مصرف انرژی در این شرکت ایجاد 
شد، گفت: پذیرش گواهی صرفه جویی گاز در بورس 
انرژی با هــدف راه اندازی بازار بهینه ســازی انرژی و 
محیط زیست در حوزه گاز است و در دوره اوج مصرف 
نیز با داشتن این گواهی، امکان تحویل گاز وجود دارد. 
سه طرح به عنوان طرح های بالقوه تعریف شده که امکان 

صدور گواهی صرفه جویی برای آنها وجود دارد.
وی ادامه داد: اقدام زیرســاختی دیگر، احیای ظرفیت 
ماده ۲۶ قانون اصلاح الگوی مصرف است تا صنایعی 
که بیشتر از الگوی مصرف، گاز مصرف می کنند، مازاد 

مصرف را با قیمت های صادراتی دریافت کنند.
سرپرســت مدیریت انرژی و کربن شــرکت ملی گاز 
ایران تأکید کرد: اقدام هایی مانند طرح مردمی ســازی 
بهینه ســازی در اســتان یــزد، پویــش ۱۰ درصدی 
صرفه جویی در مصــرف گاز و پیگیــری رفع چالش 
مبحث ۱۷ مقررات ملی ســاختمان به عنوان اقدام های 

فوری برای عبور از فصل سال ۱۴۰۲ انجام شد.
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم معصومه هاشمی طبق درخواست به شماره وارده ۴۵۴۵۹مورخ ۰۷ /۱۲ /۱۴۰۲ و با تقدیم دو برگ فرم 
استشهادیه محلی مصدق شده به شماره۸۹۳۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۵ دفتر ۱۱۰ مدعی است که سند مالکیت 
ششدانگ پلاک ۱۳۵۱۸ فرعی از ۱۳۸ اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه به علت سهل انگاری مفقود 
شده که وضعیت ثبتی پلاک مرقوم به شرح زیر اعلام می گردد. مشخصاتش ملک: یک قطعه آپارتمان نوع 
ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۱۳۵۱۸ فرعی از ۱۳۸ اصلی مفروز و مجزا شده از ۵۵۹۲ فرعی 

از اصلی مذکور قطعه ۵ در طبقه ۳ واقع در بخش یک حومه به مساحت ۸۰.۲۱ متر مربع
مشــخصات مالکیت: مالکیت معصومه/ هاشــمی فرزند علی شیر شــماره شناســنامه ۵۴۶ تاریخ تولد 
۱۳۵۹/۰۶/۲۹ صادره از اسلام آباد دارای شماره ملی ۳۲۴۱۲۵۰۹۲۱ با جز سم ۶ از کل سم ۶ بعنوان مالکیت 
شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۹۱۷۷ تاریخ ۲۹/ ۰۲/ ۱۴۰۱ دفترخانه اسناد رسمی 
شماره ۱۷۶ شهر کرمانشاه استان کرمانشاه، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۶۶۹۲۳۱ سری ب 
سال ۰۰ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۱۶۰۰۱۰۰۴۰۲۶ ثبت گردیده است.محدودیت: محدودیت 
دفتر املاک :رهنی شماره ۱۴۵۴۳ مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۲۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۷۶ شهر کرمانشاه 
استان کرمانشاه که بنفع بانک مسکن شعبه ۱۷ شهریور کرمانشاه کد ۴۲۱۵ به مبلغ ۱،۸۷۸،۶۷۲،۴۳۲ ریال 
به مدت ۱۴۴ ماه ثبت شده. مازاد دارد رهنی شماره ۱۹۱۸۳ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۹ دفترخانه اسناد رسمی 
شماره ۱۷۶ شهر کرمانشاه استان کرمانشاه که بنفع بانک مسکن شعبه ۱۷ شهریور کرمانشاه کد ۴۲۱۵ به 
مبلغ ۳،۶۱۴،۶۹۶،۸۲۸ ریال به مدت ۱۴۴ ماه ثبت شده .موجب صورتمجلس حاصل از تفکیک به شماره 
۱۳۹۵۲۰۴۱۶۰۰۱۰۰۰۰۱۱ تاریخ ۱۳۹۵/۰۱/۱۷_۱۰:۲۵ ثبت تقاضای تفکیک صورت پذیرفته استلذا 
مراتب طبق ماده ۱۲۰_ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی 
انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد آنان میباشد از تاریخ انتشار این آگاهی به مدت ۱۰ روز مراتب را به 
این اداره اعلام دارند در غیر این صورت نسبت به صدور سند مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه 

از درجه اعتبار ساقط و ابطال خواهد شد. 
م الف: ۴۱۰۹

رونوشت :جهت اطلاع و اقدام به ستاد اجرایی فرمان امام
سجاد مویدی
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

از طرف علیرضا محمدیان

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده ۱3 آیین 

نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض خانم سیما خمر به شماره 
شناسنامه ۱۰۵۴ به شماره ملی ۳۶۷۲۲۵۱۵۴۲ صادره از زابل فرزند خداداد متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۹۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است به مساحت ۱۳۷ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۲۸۸ فرعی از پلاک 
۲- اصلی  واقع در اراضی یله باغ بخــش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رأی صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رأی صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱۶

شناسه آگهی : ۱۶۶۷۴۵۳
 حجت اله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطه دو گرگان-

 از طرف محمد فندرسکی

مدیر بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی می گوید

کاهش بهره وری پتروشیمی ها  به دنبال قطع گاز
مدیر بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با انتقاد از قطع گاز پتروشیمی ها گفت: 

این اقدام بهره وری در صنعت پتروشیمی را پایین می آورد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی اشرفی شهری در نخستین نشست هم اندیشی مدیریت انرژی، حساب و بازار 
بهینه سازی با اشاره به اینکه تعداد مجتمع های تولیدی پتروشیمی ۷۲ مجتمع است، اظهار کرد: همچنین سه مجتمع 
تأمین سرویس های جانبی وجود دارد.وی ادامه داد: در زمینه بهبود عملکرد انرژی و بهینه سازی بیشتر بر تجهیزات 

تمرکز کردیم، اما اکنون در زمینه فرآیندها و سرمایه انسانی نیز ورود کرده ایم.
مدیر بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه هم اکنون ۹ درصد انرژی کشور در 
صنعت پتروشیمی مصرف می شود، تأکید کرد: اگر در صنعت پتروشیمی بهینه سازی کنیم، ۱۰ درصد از این مقدار کاهش می یابد که معادل یک درصد 
مصرف انرژی کشور است، در حالی که بهینه سازی در دیگر بخش ها ظرفیت بالاتری دارد.اشرفی تصریح کرد: در چهار بخش برای بهینه سازی انرژی در 
صنعت پتروشیمی اقدام کرده ایم که شامل مدیریت مصرف، پایش و اندازه گیری، اقدام های فناورانه و مراودات سازمانی و فراسازمانی است.وی با بیان 

اینکه در اوج مصرف نخستین اقدام قطع گاز پتروشیمی هاست، گفت: این اقدام بهره وری در صنعت پتروشیمی را پایین می آورد.


